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eh Vya!o#pf lady tntila Káralo

pinon f atvo na poli kalttrafn

poprvé přej rlý svit velkarafl bá-r-
oj

éaakoatovaniký jakolto bytosti
v své avérátnotti a ve svýeH kaltnr

nlrh rlUrl Nál "KářoJ

Vjlř" otnaěil jíl své doby co f í
na rtároJopUnoo výstava ď Prahy

poalati liy a fxl náa mílo i iklalí

jrn n i tom aby a ačínilo ví molné

ve vlííh vratváfh lilu naíshj k cíli

lomu pilní se řítovala a příapivky

vystavení určené a# sbírali a ta--

Nir Výboru jil nyol aasý
laly Jak pak daleko jcu například
tážeme a prosím opětné — a tllo

měrnou statistikou Sokolstva ame

rického rol sbory ochotnické nemo-

hou dějiny práce své uspořádali

pěvecké v ý pomocné a jiné mimo

veliké podpůrné jednoty naše? Po

řiďme si letos o nějakou maáličku

méné a pak vydání a obesláním ná-

rodopisná výstavy v Praze spojené
již budem krýt!

Stlndléřská strana

Až 1 dálné Kanady byli jsme upo
zorněni na nedávný dopia ve Hvor-nos- ti

od "spravedlivého poslance a

Kansasu pana Josefa Sekavce" jak
prý jsme jej jednou nazvali což on

znaje sama sebe považuje ca nadáv
ku a posud je hrdým na to že pomá
hal v nezdařeném pokuse strany avé

oloupiti stát Kansaa o náležitě zvo-

lené zastoupení Nemůžeme ovšem

všímati sobó sprostáckých insinuaci
a makavých lží vůči osobnostem i

listu a že vůbec všímáme ai výlevu
toho fanatika jest jen proto aby
chom dále posvítili na tu zásadní

nepoctivost a svindléřské záměry

strany ku kteréž se hlásí Ku zmínce
o něm v našem listu nenodala nám

a

příležitost jeho "vzácná" osoba ný
brž jeho tvrzeni jehož jsme si náho
dou povšimli ie Spojené Státy pla-

tily za stříbro kupované zlatem

jelikož časopis který tuto jeho lež

uveřejnil neměl tolik citu pro prav-
du aby tvrzení to ihned vyvrátil
učinili jsme tak my A"ctihodnÝ"(D
pan Sokaveo nemá tolik cti aby do

znal že lhali To byla ta jediná
věc o kterou se jednalo ale "cti

hodný?) pan poslanec seká v pra--

vo v levo jen věci o kterou ae jed
nalo e vyhýbá Jest-l- i že jsme ai

vůbco jeho sekanice povšimnuli jeat
to pouze jen proto abychom znovu

uvedli na paměť čtenářstvu jak ne-

poctivé a évíndléřské jsou zásady a

anaby strany ku které se hlásí

"ctibodný"(?) pan poslanec spolu a

našim Hascallem Vanderwoortem
tt tutti quanti
Pan poslanec se táže a obvyklou

u něho zdvořilostí: — "Prosím
w

pantáto když máme dle vašeho tvr--

zení také stříbrnou měnu a ctříbro

nepozbylo platnosti proft pak tedy
vláda nepoužila místo dluhopisů
stříbra zbytečné ležícího? Proč uvá-

zala národu na bedra dluh 50 mil
úrok v nesoucí kdvi toho nabvln
třeba?"—
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ntl Um l strana říMplnuJ svAj

lib řovi 'oviti rtlnt zákon fi I byl

po£kin pokřivdén a iraiaa Za

to vvmťfl nktn při vlb MM
ké volby v slitu Naw York i joti
toho dAkaiem Podobným při po
intnutím jsou patrné demokratické

Hrály při dopliovat-íi- konrssnlí--

volb&di nedávno txibvanycb v tom

to městě a txialze v Pinn-ylvari- ii

Viithny vykazují roího-ln-é odsou

zeni dfmokratického nezdiru tďinti
irmi ťihubnf cczií" —- Tu

ioinává onen časopis přímo ro jest

příčinou nynější tísně

liLANDOVA PftEbLGUA RTIR0U SE

nařituje ražení stříbra vpokUdoěse
nalézajícího prošla senátem a to

véliinou vélši ne! se očekávalo 41

proti 31 hlasfim Hlasovalo pro ni

30 demokratA 11 rep a všichni tři

populisté proti ní 10 dem a 21

V pondělí předložena

byla presidecta k potvrzení Jak
se tento zachová jest posud hádan

kou Známo jest že kdyby zAstal

věren evému přesvědčeni vetoval by

předlohu Též máee zato že když

vyjednával a bankéry new-yoruk- ými

o koupi úpisů nedávno vydaných

vyrozumívali tito že nepřivolí k

žádnému zákonu jímž by úvěr ná-

rodní ohrožován byl Však se stra-o- y

druhé vede se na něho velký
nátlak Velká většina strany jeho

jest jak známo poblázněna stříbr- -
náčnictvín a ku zrušení zákona

Sliťrrnanova svolily prý jeho 'ku

kačky' jen na ujištění že přijat bu

de nějaký jiný zákon v zájmu stříbra
znehodnocení naší měny a proto

prý teď naléhají na presidenta že

musí dát této předloze schválení K

tomu druží se i tíseň vlády Půjčku
nedávno učiněnou pohltil již scho-

dek v pokladně nenalézá se než za

107 milionů zlata (ač ho bylo za 60

milionů za úpisy přijato) nové vydá-

ní úpisA způsobilo by zlou krev a

tudiž president snad buď předlohu
schválí aneb aspoň nevetuje čimž

tato po 10 dnech zákonem se stane

Tím nabyde právo k vydání nových

papírových peněztotiŽ za ono stříbro
v pokladně ležící které tvoří rozdíl
mezi cenou ražební a tržní Až pry
bude přijata pak začne znovu úsilí
o volné ražení stříbra a strhnutí celé
naši měny na úroveň mény stříbrné

znehodnocené

VÝKONNÝ VÝBOR NXRODOPtSNi

výitavy českoslovanské v Praze čítá
na pomoc naíí a obeslán! výstavy na

jisto Výstava bude otevřena dne

II května 1895 času mnoho nezbý-

vá máme li býti zastoupeni Výbor

výše zmíněny praví mezi jiným:
"Jest pravda že i jiné různé potřeby
národní vyžadují na nás stále jistých
obětí Ale nezapomínejme že ro- -

ateme — ie rosteme jen svou vlastní
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JitOHti ovřdcovflo4 náklonnoHt ku

: slabém trpícím $ utiskovaným ně

Kdy ani t itmi svobodné h nevy

platí když lid šablonovitému hýčků- -

l ni jil přivykl
"

DlMOKBATÉ MAJÍ NYNÍ ÍVÚJ KOK- -

grea který zasedá již výminkou

listopadu od srpna Jak se jim libí?

Mají demokratického presidenta
Jak se jim líbí? Mají demokratické

časy Jak se jim libí?

V PROSLAVENÍ ZXrAD 1'OLITICKÍ

strany v Honolulu je! jest při vládó

stojí psáno íe vláda smí aamčstná

vali jen toho kdo ukázal se býti
vůči ní loyalním Patrné znají tam

též řčení že vítřzi náleží kořUť

K0N0RI8 jest paf báním buj
chotou proto neslvší přání lidu

terně této dála trpí slepotou jež
brání mu pohleděli v budoucno a

jest na ?8ech údech ocbromentak že

ae dá snadno vysvětlili proé nemůže

tni 2 místa

ADMIiUL Benoam velitel ame- -

rickébo loďstva v Rio jest hrdinou i

v jiném jegté sméru Co zatím

fžícbni cizinci prchli před zhoubnou

llatou zimnicí 00 setrval a pečuje o

choré a nemoci stíZené Tof prvý
American ' pravého ládra

KDO D08CD BTL O ŠTĚDROSTI

viÁdy rakouské v pochybnosti zaji- -

té událostmi v dobé poslední o

jiném se přesvědčil Bělmo a očí

padlo m vidí jasněji cely avfit jenž

fiděti chce Práva pro Uechy ne- -

txistuje íádného o vymoženostech

konstitučnícb ani neraluvé

Kdo hI pravdo? SlovamAmb- -

rioký anb aeo Přffer? Slovánek

praví H aruJení cla oa cukr nepro
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řvnhí prí hibír k lby byli tk
if ml olpfiřt I 'ř'híi# i Jk4
ř volbtrnl y lijf #Jy by

tjft4 mf !JI (ti rpillikirťim
pnlU fík a ki "!r'rt př4 i a

př hibif i byt by Lny kort#f Vlk
drfttokřlU lo4tl jol í' l řrí přo-

-

bibiťjn ťnbi tkultk utrk tU

ořii lajné probibiri přrjí a nxbií
aby byl iliřntn nrlxtf kají pak

aoft třký itfttoJ proti republi
kán A ro

ZraivA ťAioc?ovn(nořA rok
1190 o prfirnytlu tyla v lyt dny vy
lána Z ní j ! na "vo obrovský

roívoj prAtuylu v dpítiletí ol 1 80
do 190 což jeví láiledujíci číslice:

KapHAl llrl(0 #4lí40rt)
Totifn tvm 'vsi
milnní h fTWM" 4TTMIS

M! pr4tn rt'n IITfi'

(i) vrot k4 tiifU T'Vni)
Kdežto obyvatelstvo v tom desetiletí

vzrostlo o čtvrtinu o 25 proceň' po-

čet zaměstnaných se skoro zdvojná
sobil a mzda vzrontU o třetinu

a její kupní hodnota ov4m též

so zlepšila _ a to vie 1% toho "zlo-

dějského'' ochranného cla Od té

doby oviem trochu jinak Když
prý se oslu dobře daří vleze si na
led Kdo ie tím oslem a kde ame

rický lid nyní?

Mezi žádným časopisectveh není

tolik nevraživosti vepolného potí-rá- oí

se a haoobení jako mezí slo

váckým Kdyby čtenáři věřili jen
desetinu toho co kollegové slováčtí

jeden o druhém napíší tedy musili

by o rtech soudit! že patří do kázni

ce na doživotí aby byli neškodnými
učiněni 8 potěšením proto vítali

jsme sdělení v časopise Fakla že

uzavřeno bylo příměří mezi Hovni- -

ankem a Pucbrem — ale nežli jsme
dočetli seznali jsme že mravní zisk

nebude asi rníti národ slovenský
z toho žádný Až posud totiž Pu

cher pomáhal Grúnikovi od Slováka

potírat Rovnianka teď se a tímto
smířil a buší zase do Grúntka A

pak se divíme že národ slovanský

je utištěný a za podnož jiných Moli

bychom se spíše di viti že už jsme
se vuoeo vespolek nepotřeli na

dobro

Nejvernejšími demokratt jsou
přece jen Čefii Jeílě ani jediný

demokratický časopis český nepo-zve- dl

hlasu svého aby po zásluze

káral nynější vládu Jinak jednají
časopisy anglické Třebas hlásily
se ku zásadám jedné strany tuajt

přece tolik samostatnosti aby pro
nesly svfij náhled a netřivily otro-

cky svAj hřbet před J M Veličen

stvem Clevelendero a jeho spřeženci
Tak dem časopis Papillton (Neb)
Times píáe že "VSechny demokra- -

tické časopisy ve státě vyjma pěti
zkritisovalv nasi demokratickou

správu přísně"—- - Jaké časopisy ta- -

kové ovšem pak voličstvo Kdežto

demokratický Oakland Timea pííe
"Lidé umírají ale očekávají a mrt-

vých vstání Dem strana před lety
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j"tl byl by ? ttltm iřk iflitl
tynikl ani ro lo obytati-U- t ani

pokroku tíli') ! I ( I tím I má

ibrklého girrnra a odn-b- l pro
)U( bottf4řf hodné lV-t-

pola-ra- t

m pan (íutriiír třthto don h

ajň poníkud o to Jo iitjřo o

Denvfr al o cttm (Colorado #lic

moc mluvilo a kaMý komc-lí- i 5uvf r- -

nérf m prováděné t smál
KfJTl KKCHTlU irPťBIllcXtKX

vřtiina v riřmovná knké loni

podrobili ha potitiliMickó raeniinř

povolal t ni iopu!Íticky ustrnli
bn-- d milici KJyl nechtéla se dát

policejní komise I)nv#r populiti-cký-

guvernérem b-- s přlčioy t úřa-d- a

vykopnout poslal na ni milici

Je to pěkná despotická tihle

populi-té- ! Tukhle kdyby mtMi jesiA
Uruncvíkftv mec to by se to veMo

vesele: "všem hlavy Jola !"

IaČASt DOVEDOU SE Jfi V ZEM!

léto pořádné roztahovat V I5roo

klyně ve schflzi "Ancient Orler oí

llibernines" byla přijata mnetienf

ve kterých proti mayoru Schiereno-v- i

který se zdráhal na den sv Pa

trička na radnici vy vi nili zeleoý

prapor irský se vede protest
Na-poslo-

udou Ircaoé jeřtě rníti do-p-
al

když na Patricka celý národ

americký k vfili ním nenavění zele-

nou ruařlitku do dírky u kabátu

SluSf podotknouti že protestem tím
vsak v lírooklyně přiměli městskou

rada přec že zelený prapor dovolila

pře vfili mayorovu

V New Yorki btlo odhouzeno

29 volebních inspektoru re 72 da

ných v obžalobu a někteří prchli
Z vyíetřování vysvítá že při minulé

volbě bylo tam vrženo ne méné než

30000 podvodných blas6 Že vždy
ae tam podvody páchaly" náhončími
'J I i' I řfi v

i ammány 10 je aoure
ínámo a "J"1' "vratně dokázáno

V roce 884 VH preidentké volbě

ohárM tam Cleveland větňinu pou

te 0' na 'anfem' Kdo chce

pochybovat o torn že Hlaine tehdy

j
ml1 pociivoa vělSnu v New Yorku

Cleveland jen vySvindlovanou?

0UTIÍK' XlTt POD

okaP- - M Ím zruSit daň
živnostenskou a zvýšil clo na dout- -

níkv ty' Sm"AT Voú IP'£AH
nflra jelikož zvýéíl zákon McKinley- -

b o clo na tabák k zahalování Teď

demokratický kongres chcsice néco

z cla na sumatra ulevit ale chce

zvýSit daň na doutníky o 1200 na

tisíc ale pfi tom --nížit clo

A tu hned křičí doutníkáři
že prý by musili snížit mzdu Proč

[pak? Což není dost nízká ta nyněj
éích blahoslavených fasfiř Proč sni

žovat mzdu když bude sníženo clo

na "wrappers?"

r--


